
 
FUNDACION ICEPH
65.161.991-2
4 NORTE 557
VIÑA DEL MAR

BALANCE OCHO COLUMNAS (TRIBUTARIO)
Desde el 01/01/2019 hasta 31/12/2019

Fecha emisión: 25/10/2021
Hora emisión:5:14:07 PM

Página: 1

  Saldos Balance Resultados
Cuenta Descripción Débitos Créditos Deudor Acreedor Activo Pasivo Pérdida Ganancia
1.1.01.002 FONDO FIJO 50.000 0 50.000 0 50.000 0 0 0
1.1.01.003 BANCO DE CHILE 33.170.654 32.325.405 845.249 0 845.249 0 0 0
1.1.05.005 DEUDORES POR VENTAS 16.785.000 16.570.000 215.000 0 215.000 0 0 0
1.1.05.007 DEUDORES VARIOS 303.555 303.555 0 0 0 0 0 0
1.1.08.001 FONDOS POR RENDIR 370.000 370.000 0 0 0 0 0 0
1.1.08.005 ANTICIPO PROVEEDORES 680.450 380.794 299.656 0 299.656 0 0 0
1.1.08.008 ANTICIPO SUELDOS 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0
1.1.09.002 PAGOS PROVISIONALES MENSUALES 375.003 226.750 148.253 0 148.253 0 0 0
1.1.11.005 GARANTIA TERCEROS 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0
1.2.08.004 MUEBLES Y ENSERES 612.954 0 612.954 0 612.954 0 0 0
1.2.09.003 DEPREC. ACUMULADA MUEBLES Y ENSERES 0 172.671 0 172.671 0 172.671 0 0
2.1.03.001 PROVEEDORES 2.084 2.084 0 0 0 0 0 0
2.1.03.003 PROVEEDORES 11.644.804 11.644.804 0 0 0 0 0 0
2.1.03.005 HONORARIOS POR PAGAR 5.271.741 5.271.741 0 0 0 0 0 0
2.1.04.001 ACREEDORES VARIOS 1.629.134 2.660.984 0 1.031.850 0 1.031.850 0 0
2.1.04.002 REMUNERACIONES POR PAGAR 3.799.800 3.799.800 0 0 0 0 0 0
2.1.04.003 IMPOSICIONES POR PAGAR 1.314.051 1.444.453 0 130.402 0 130.402 0 0
2.1.05.001 P.P.M. POR PAGAR 119.000 122.800 0 3.800 0 3.800 0 0
2.1.05.002 IMPUESTO UNICO 560 560 0 0 0 0 0 0
2.1.05.003 IMPUESTO 2da. CATEGORIA 527.579 611.579 0 84.000 0 84.000 0 0
2.1.07.001 PROVISIONES VARIAS 7.175.648 7.175.648 0 0 0 0 0 0
2.1.08.001 PROVISION IMPUESTO RENTA 1.435.029 1.435.029 0 0 0 0 0 0
3.1.01.001 CAPITAL SOCIAL 0 1.000.000 0 1.000.000 0 1.000.000 0 0
3.1.01.002 FONDO REVALORIZACION CAPITAL 0 188.723 0 188.723 0 188.723 0 0
3.2.01.001 RESULTADOS ACUMULADOS 0 4.305.085 0 4.305.085 0 4.305.085 0 0
3.3.01.001 RESULTADO ULTIMO EJERCICIO 4.305.085 4.305.085 0 0 0 0 0 0
4.1.01.003 VENTA CURSOS ON LINE 1.010.000 5.720.000 0 4.710.000 0 0 0 4.710.000
4.1.01.004 VENTA CURSOS PRESENCIALES 0 9.900.000 0 9.900.000 0 0 0 9.900.000
4.1.02.002 INGRESO REMATRICULAS 0 100.000 0 100.000 0 0 0 100.000
4.1.05.001 CORRECCION MONETARIA 0 16.492 0 16.492 0 0 0 16.492
5.1.02.001 HONORARIOS DOCENTES 1.760.000 0 1.760.000 0 0 0 1.760.000 0
5.1.02.002 ARRIENDO SALAS Y SERV. ALIMENTACION 1.166.771 1 1.166.770 0 0 0 1.166.770 0
5.1.02.003 MATERIALES E INSUMOS P/CURSOS 949.451 5 949.446 0 0 0 949.446 0
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  Saldos Balance Resultados
Cuenta Descripción Débitos Créditos Deudor Acreedor Activo Pasivo Pérdida Ganancia
5.1.02.004 ESTADIA Y TRASLADO DOCENTES 602.890 4.238 598.652 0 0 0 598.652 0
5.1.02.005 CORRESPONDENCIA Y ENVIO DE DOCTOS. 78.030 0 78.030 0 0 0 78.030 0
5.2.01.001 SUELDOS 9.375.917 4 9.375.913 0 0 0 9.375.913 0
5.2.01.007 AGUINALDOS Y BONOS 62.000 0 62.000 0 0 0 62.000 0
5.2.01.008 LEYES SOCIALES 143.927 0 143.927 0 0 0 143.927 0
5.2.01.013 GASTOS CAPACITACION 1.721.778 0 1.721.778 0 0 0 1.721.778 0
5.2.02.001 MATERIALES DE OFICINA 30.702 0 30.702 0 0 0 30.702 0
5.2.02.005 INSUMOS COMPUTACIONALES 13.900 0 13.900 0 0 0 13.900 0
5.2.02.029 SERVICIOS DE IMPRESION 33.000 0 33.000 0 0 0 33.000 0
5.2.02.031 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 2.370.554 0 2.370.554 0 0 0 2.370.554 0
5.2.02.033 ARRIENDO OFICINA 180.000 0 180.000 0 0 0 180.000 0
5.2.02.037 PASAJES, FLETES Y SIMILARES 229.880 0 229.880 0 0 0 229.880 0
5.2.02.038 CORREO Y ENCOMIENDAS 17.980 0 17.980 0 0 0 17.980 0
5.2.02.041 GASTOS GENERALES 55.305 0 55.305 0 0 0 55.305 0
5.2.02.043 GASTOS NOTARIALES 6.300 0 6.300 0 0 0 6.300 0
5.2.02.047 PATENTE COMERCIAL 62.022 0 62.022 0 0 0 62.022 0
5.2.02.048 DERECHOS Y TASAS 24.857 0 24.857 0 0 0 24.857 0
5.4.02.001 GASTOS BANCARIOS 271.058 0 271.058 0 0 0 271.058 0
5.4.02.003 COMISION TRANSBANK 2.858 655 2.203 0 0 0 2.203 0
5.5.01.001 DEPRECIACION DEL EJERCICIO 122.870 0 122.870 0 0 0 122.870 0
5.7.01.001 IMPUESTO A LA RENTA 6.041 0 6.041 0 0 0 6.041 0
5.8.02.001 CORRECCION MONETARIA 188.723 0 188.723 0 0 0 188.723 0
Total 111.208.945 111.208.945 21.643.023 21.643.023 2.171.112 6.916.531 19.471.911 14.726.492
Resultado 4.745.419 0 0 4.745.419
Sumas Iguales 111.208.945 111.208.945 21.643.023 21.643.023 6.916.531 6.916.531 19.471.911 19.471.911



Declaro(mos) dejando constancia que el presente balance general ha sido confeccionado con

datos e informaciones que hemos proporcionado como fidedignos a mi (nuestro) contador









Contador

MA. LUISA HURTADO ROZAS

Representante Legal
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  Saldos Balance Resultados
Cuenta Descripción Débitos Créditos Deudor Acreedor Activo Pasivo Pérdida Ganancia
1.1.01.002 FONDO FIJO 50.000 0 50.000 0 50.000 0 0 0
1.1.01.003 BANCO DE CHILE 7.928.139 7.540.279 387.860 0 387.860 0 0 0
1.1.05.005 DEUDORES POR VENTAS 9.217.000 8.497.000 720.000 0 720.000 0 0 0
1.1.08.001 FONDOS POR RENDIR 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0
1.1.08.003 ANTICIPO HONORARIOS 130.304 0 130.304 0 130.304 0 0 0
1.1.08.005 ANTICIPO PROVEEDORES 444.974 142.318 302.656 0 302.656 0 0 0
1.1.08.008 ANTICIPO SUELDOS 34.400 34.400 0 0 0 0 0 0
1.1.09.002 PAGOS PROVISIONALES MENSUALES 186.498 148.253 38.245 0 38.245 0 0 0
1.2.08.004 MUEBLES Y ENSERES 625.282 0 625.282 0 625.282 0 0 0
1.2.09.003 DEPREC. ACUMULADA MUEBLES Y ENSERES 0 298.981 0 298.981 0 298.981 0 0
2.1.03.001 PROVEEDORES 3.811 3.811 0 0 0 0 0 0
2.1.03.003 PROVEEDORES 348.459 351.603 0 3.144 0 3.144 0 0
2.1.03.005 HONORARIOS POR PAGAR 512.309 512.309 0 0 0 0 0 0
2.1.04.001 ACREEDORES VARIOS 63.700 2.368.700 0 2.305.000 0 2.305.000 0 0
2.1.04.002 REMUNERACIONES POR PAGAR 3.232.420 3.232.420 0 0 0 0 0 0
2.1.04.003 IMPOSICIONES POR PAGAR 832.019 832.019 0 0 0 0 0 0
2.1.05.001 P.P.M. POR PAGAR 3.800 4.350 0 550 0 550 0 0
2.1.05.003 IMPUESTO 2da. CATEGORIA 145.706 145.706 0 0 0 0 0 0
2.1.07.001 PROVISIONES VARIAS 1.979.411 2.126.648 0 147.237 0 147.237 0 0
3.1.01.001 CAPITAL SOCIAL 0 1.000.000 0 1.000.000 0 1.000.000 0 0
3.1.01.002 FONDO REVALORIZACION CAPITAL 0 208.930 0 208.930 0 208.930 0 0
3.2.01.001 RESULTADOS ACUMULADOS 4.745.419 4.305.085 440.334 0 440.334 0 0 0
3.3.01.001 RESULTADO ULTIMO EJERCICIO 4.745.419 4.745.419 0 0 0 0 0 0
4.1.01.003 VENTA CURSOS ON LINE 1.430.000 7.516.000 0 6.086.000 0 0 0 6.086.000
4.1.02.001 OTROS INGRESOS 0 8.076 0 8.076 0 0 0 8.076
4.1.02.002 INGRESO REMATRICULAS 0 50.000 0 50.000 0 0 0 50.000
4.1.05.001 CORRECCION MONETARIA 0 13.013 0 13.013 0 0 0 13.013
5.1.02.001 HONORARIOS DOCENTES 336.134 0 336.134 0 0 0 336.134 0
5.1.02.002 ARRIENDO SALAS Y SERV. ALIMENTACION 152.381 0 152.381 0 0 0 152.381 0
5.1.02.004 ESTADIA Y TRASLADO DOCENTES 34.243 0 34.243 0 0 0 34.243 0
5.1.02.005 CORRESPONDENCIA Y ENVIO DE DOCTOS. 175.417 0 175.417 0 0 0 175.417 0
5.2.01.001 SUELDOS 3.853.500 2 3.853.498 0 0 0 3.853.498 0
5.2.01.008 LEYES SOCIALES 146.787 0 146.787 0 0 0 146.787 0
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5.2.01.009 FINIQUITOS E INDEMNIZACIONES 1.979.411 0 1.979.411 0 0 0 1.979.411 0
5.2.02.001 MATERIALES DE OFICINA 13.470 0 13.470 0 0 0 13.470 0
5.2.02.031 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 232.737 0 232.737 0 0 0 232.737 0
5.2.02.037 PASAJES, FLETES Y SIMILARES 42.230 0 42.230 0 0 0 42.230 0
5.2.02.043 GASTOS NOTARIALES 5.000 0 5.000 0 0 0 5.000 0
5.2.02.047 PATENTE COMERCIAL 30.148 0 30.148 0 0 0 30.148 0
5.2.02.048 DERECHOS Y TASAS 19.433 0 19.433 0 0 0 19.433 0
5.4.02.001 GASTOS BANCARIOS 254.405 0 254.405 0 0 0 254.405 0
5.4.02.003 COMISION TRANSBANK 4.525 86 4.439 0 0 0 4.439 0
5.5.01.001 DEPRECIACION DEL EJERCICIO 126.310 0 126.310 0 0 0 126.310 0
5.8.02.001 CORRECCION MONETARIA 20.207 0 20.207 0 0 0 20.207 0
Total 44.135.408 44.135.408 10.120.931 10.120.931 2.694.681 3.963.842 7.426.250 6.157.089
Resultado 1.269.161 0 0 1.269.161
Sumas Iguales 44.135.408 44.135.408 10.120.931 10.120.931 3.963.842 3.963.842 7.426.250 7.426.250



Declaro(mos) dejando constancia que el presente balance general ha sido confeccionado con

datos e informaciones que hemos proporcionado como fidedignos a mi (nuestro) contador









Contador

MA. LUISA HURTADO ROZAS

Representante Legal
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